
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 135/2022 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 248 DEL 30/09/2022

Oggetto: dipendente comunale sig.ra Capuano Maria Soccorsa – congedo straordinario ai
sensi dell'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato
dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista l’istanza, assunta al protocollo n. SCL-2022-0004133 del 26 settembre 2022, con la quale la
dipendente comunale sig.ra Capuano Maria Soccorsa ha richiesto di poter usufruire di un periodo di
congedo straordinario ai sensi dell'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come
modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011, per assistere l'ivi specificato parente
riconosciuto  in  stato  di  handicap  in  situazione  di  gravità  articolo  3,  comma  3,  della  legge
n. 104/1992;

Visto l'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato dall'articolo 4 del
decreto legislativo n. 119/2011;

Visti l'articolo 3, comma 3 e l'articolo 4, comma 1, della legge n. 104/1992;

Preso atto che la dipendente, a tutt’oggi, ha fruito di giorni 79 di congedo straordinario ai sensi
dell’articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato dall’articolo 4 del
decreto legislativo n. 119/2011;

Accertato, sulla base della documentazione prodotta e di quella agli atti d'ufficio, che ricorrono gli
estremi per la concessione alla dipendente comunale sig.ra Capuano Maria Soccorsa del congedo
straordinario previsto dall'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato
dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011, con decorrenza dal 01 ottobre 2022 e fino al 31
ottobre 2022 per complessivi 31 giorni;

Dato atto che il periodo di congedo straordinario di che trattasi, ai sensi del comma 5-quinques
dell’articolo 42,  del  decreto legislativo n.  151/2001 come modificato dall’articolo 4 del  decreto
legislativo n. 119/2011, non rileva ai fini della maturazione delle ferie, della tredicesima mensilità e
del trattamento di fine rapporto;

Vista la circolare INPDAP 28 dicembre 2011, n. 22;

Vista la  circolare  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  della  Presidenza  del  Consiglio  dei
Ministri n. 1 del 2012;



Vista la circolare INPS n. 13 del 26 gennaio 2018;
Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
- la legge n. 104/1992;
- il decreto legislativo n. 151/2001;
- il decreto legislativo n. 119/2011;
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di prendere atto dell'istanza assunta al protocollo n. SCL-2022-0004133 del 26 settembre 2022, con
la quale la dipendente comunale sig.ra Capuano Maria Soccorsa ha richiesto di poter usufruire di un
periodo  di  congedo  straordinario  ai  sensi  dell'articolo  42,  comma  5,  del  decreto  legislativo
n. 151/2001 come modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011, per assistere l'ivi
specificato parente riconosciuto in stato di handicap in situazione di gravità articolo 3, comma 3,
della legge n. 104/1992;

di dare atto che la dipendente comunale sig.ra Capuano Maria Soccorsa, a tutt’oggi, ha fruito di
giorni 79 di  congedo straordinario ai  sensi dell’articolo 42,  comma 5,  del decreto legislativo n.
151/2001 come modificato dall’articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011;

di  concedere  alla  dipendente  comunale  sig.ra  Capuano  Maria  Soccorsa  giorni  31  di  congedo
straordinario -  dal  01 ottobre 2022 al  31 ottobre 2022 -  ai  sensi dell'articolo 42,  comma 5,  del
decreto legislativo n. 151/2001 come modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011,
per assistere il parente riconosciuto in stato di handicap in situazione di gravità articolo 3, comma 3
della  legge  n.  104/1992,  di  cui  all'istanza  assunta  al  protocollo  n.  SCL-2022-0004133  del  26
settembre 2022;

di dare atto che il periodo di congedo straordinario di che trattasi, ai sensi del comma 5-quinques
dell’articolo 42,  del  decreto legislativo n.  151/2001 come modificato dall’articolo 4 del  decreto
legislativo n. 119/2011, non rileva ai fini della maturazione delle ferie, della tredicesima mensilità e
del trattamento di fine rapporto;

di  trasmettere copia  della  presente  alla  dipendente  interessata  al  Sindaco,  agli  Assessori,
al Segretario comunale e all’Ufficio Personale per gli adempimenti consequenziali.

Il responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 135/2022 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale

(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale

(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale

(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 135/2022 reg. 1° settore
	Oggetto: dipendente comunale sig.ra Capuano Maria Soccorsa – congedo straordinario ai sensi dell'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011.
	DETERMINA

	N. 135/2022 reg. 1° settore

